БашКортостан РеспубликаҺы

ШишмӘ районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫныҢ
  ШИШМӘ КАСАБА советы

Кала ултыраҒы

хаКимиӘте

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

администрация

     ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Чишминский  поссовет

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧишминскИЙ район

	 БОЙОРОК
« 10 » декабрь 2018 й.

	№ 305
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
« 10 » декабря 2018 г.

О проведении конкурса «На лучшее новогоднее оформление
фасадов зданий и прилегающих к ним территорий
 предприятий, учреждений, организаций на территории
Городского поселения Чишминский поссовет
к празднованию Нового 2019 года»
           В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных встрече Нового 2019 года, а также в целях повышения декоративно-художественного и эстетического уровня оформления фасадов зданий прилегающих к ним территорий предприятий, учреждений, организаций на территории Городского поселения Чишминский поссовет:

1.Провести конкурс на лучшее предновогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий, учреждений, организаций с 10 по 19 декабря 2018 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение №1).

3.Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (приложение №2).

4. Опубликовать информационное сообщение о сроках приема документов для участия в конкурсе «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий, учреждений, организаций на территории Городского поселения Чишминский поссовет к празднованию Нового 2019 года» на официальном сайте Администрации  Городского поселения Чишминский поссовет в сети «Интернет» www.chishmy.info.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
      Глава Администрации

       ГП Чишминский поссовет                                             А.А.Гайнуллин

Приложение №1                                                                               к распоряжению главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан                                                                                 от 10 декабря 2018 г. №305
Положение
О проведении конкурса «На лучшее новогоднее оформление
фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий, учреждений, организаций на территории
Городского поселения Чишминский поссовет

к празднованию Нового 2019 года»

1. Общие положения:
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий, учреждений, организаций на территории Городского поселения Чишминский поссовет к празднованию Нового 2019 года» (далее - конкурс) в рамках подготовки к празднованию Нового 2019 года.

1.2. Сроки проведения конкурса: с 10 декабря по 19 декабря 2018 года.

1.3. Оценку объектов в номинации и подготовку решения о подведении итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия.

2. Организация проведения конкурса:
2.1 Функции организатора конкурса возлагаются на администрацию Городского поселения Чишминский поссовет

2.2 Организатор конкурса:
- формирует состав конкурсной комиссии;
- утверждает критерии отбора участников конкурса.
Организует:
- работу конкурсной комиссии;
- подведение итогов конкурса;
- освещение порядка проведения и итогов конкурса в средствах массовой информации.
3. Цели и задачи конкурса:
3.1 Целью проведения конкурса «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий, учреждений, организаций на территории Городского поселения Чишминский поссовет к празднованию Нового 2019 года» (далее - конкурс) является: повышение уровня декоративно-художественного и светового оформления предприятий, учреждений, организаций; улучшение внешнего облика поселка; обеспечение своевременной подготовки предприятий к празднованию Нового года, создания общего праздничного настроения у жителей и гостей поселка.
3.2. Основными задачами конкурса являются:

- активизация деятельности, стимулирование руководителей организаций и предприятий района, индивидуальных предпринимателей, жителей в оформлении прилегающих территорий, фасадов зданий организаций и предприятий, создание праздничного настроения населению поселения;
- повышение эстетической выразительности фасадов, входных зон и интерьеров предприятий;
- создание праздничного облика поселения в преддверии новогоднего праздника.
4. Условия конкурса:
4.1. Участники конкурса обеспечивают оформление фасадов предприятий, витринных окон, торговых залов и прилегающей территории, включая элементы декоративного и искусственного подсвета, с обязательной новогодней праздничной атрибутикой.
4.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются в срок до 19 декабря 2018 года по телефону/факсу 2-22-72 или на официальном сайте Администрации  Городского поселения Чишминский поссовет в сети «Интернет» www.chishmy.info.

4.3. Заявка на участие в конкурсе оформляется в произвольной форме с обязательным указанием: Ф.И.О. участника, название организации, предприятия, организации, адрес и контактный телефон участника, вид номинации и фотографий разного ракурса представляемого на конкурс праздничного оформления объекта.

4.4. Объезд предприятий, учреждений и организаций, согласно поданным заявкам будет осуществляться членами конкурсной комиссии с 19.12.2018 г. по 21.12.2018 г.

5. Участники конкурса:
5.1.В конкурсе принимают участие предприятия, учреждения, организации, осуществляющие свою деятельность на территории Городского поселения Чишминский поссовет, независимо от форм собственности, индивидуальные предприниматели.

6. ОБЪЕКТЫ ОЦЕНКИ В КОНКУРСЕ.

6.1. Оформление фасада здания и входной группы (наличие поздравительных обращений с Новым годом в виде буквенных сообщений или световых коробов, оформление световыми фигурами и световым дождем, а так же гирляндами).

6.2. Оформление прилегающей территории (использование объемных скульптур, установка, украшение живых и искусственных елей, оформление деревьев, расположенных на прилегающих к зданию территориях световой сеткой, световым дождем, игрушками и иными).

6.3. Оформление витражей и витрин (наличие поздравительных сообщений с Новым годом, оформление световыми гирляндами, световыми шнурами, иными декоративными светильниками, использование декоративных шаров, шнуры, фигур Деда Мороза и Снегурочки и иных тематических изображений.

6.4. Единство стиля оформления и целостность композиции, гармония цветового решения в оформлении.
6.5. Использование новых дизайнерских решений в оформлении, художественная и эстетическая зрелищность;
6.6. Техника и качество исполнения.

6.7. Уникальность, оригинальность и эстетичность, многообразие приемов и способов новогоднего оформления.

6.8. Пожарная безопасность и санитарное состояние.

7. Критерии оценок:
7.1. Оценка производится по 5-ти балльной системе на оценочных листах согласно форме (прилагается).
8. Подведение итогов конкурса и награждение:
8.1. Итоги конкурса подводятся комиссией до 25 декабря 2018 года путем суммирования количества баллов. Итоги конкурса оформляются протоколом.
8.2. За участие в конкурсе участникам присуждаются 1, 2, 3 места.
Первое место присваивается участникам с максимальным количеством баллов.
8.3. Участники конкурса, занявшие призовые места, награждаются призами: За 1 место – абонемент в Спортивно оздоровительный комплекс п.Чишмы на 10 посещений бассейна.

За 2 и 3 места – пригласительные на концерты в районный Дворец Культуры пос.Чишмы.
Приложение №2                                                                               к распоряжению главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан                                                                                 от 10 декабря 2018 г. №305
Состав

конкурсной комиссии для организации и проведения конкурса
«На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий, учреждений, организаций на территории Городского поселения Чишминский поссовет
к празднованию Нового 2019 года»

	Председатель комиссии
	Гайнуллин
Азат Асхатович
	  Глава Администрации

  ГП Чишминский поссовет

	Члены комиссии:
	Валиуллин

Булат Салаватович

	  заместитель главы Администрации

  ГП Чишминский поссовет

	Зайнуллин

Ильдус Рифович

(по согласованию)
	 Главный архитектор Администрации муниципального района Чишминский район РБ

	Магадеев

Фидан Ринатович
(по согласованию)
	Зав.сектором муниципального контроля Администрации муниципального района Чишминский район РБ

	.

Приложение №3                                                                               к распоряжению главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан                                                                                 от 10 декабря 2018 г. № 305
ПРОТОКОЛ

проведения конкурса «На лучшее новогоднее оформление

фасадов зданий и прилегающих к ним территорий предприятий, учреждений, организаций на территории

Городского поселения Чишминский поссовет

к празднованию Нового 2019 года»

                  «__» декабря 2018 года

Присутствуют:

	Гайнуллин

Азат Асхатович
	  Глава Администрации

  ГП Чишминский поссовет

	Валиуллин

Булат Салаватович

	  заместитель главы Администрации

  ГП Чишминский поссовет

	Зайнуллин

Ильдус Рифович

(по согласованию)
	 Главный архитектор Администрации муниципального района Чишминский район РБ

	Магадеев

Фидан Ринатович

(по согласованию)
	Зав.сектором муниципального контроля Администрации муниципального района Чишминский район РБ

	№
	Критерии
	Наименование организаций

	 1
	Оформление фасада здания и входной группы (наличие поздравительных обращений с Новым годом в виде буквенных сообщений или световых коробов, оформление световыми фигурами и световым дождем, а так же гирляндами), (в баллах от 0 до 5)

	2
	Оформление прилегающей территории (использование объемных скульптур, установка, украшение живых и искусственных елей, оформление деревьев, расположенных на прилегающих к зданию территориях световой сеткой, световым дождем, игрушками и иными), (в баллах от 0 до 5)

	3
	Оформление витражей и витрин (наличие поздравительных сообщений с Новым годом, оформление световыми гирляндами, световыми шнурами, иными декоративными светильниками, использование декоративных шаров, шнуры, фигур Деда Мороза и Снегурочки и иных тематических изображений (в баллах от 0 до 5)

	4
	Единство стиля оформления и целостность композиции, гармония цветового решения в оформлении (в баллах от 0 до 5)

	5
	Использование новых дизайнерских решений в оформлении, художественная и эстетическая зрелищность (в баллах от 0 до 5)

	6
	Использование новых дизайнерских решений в оформлении, художественная и эстетическая зрелищность (в баллах от 0 до 5)

	7
	Уникальность, оригинальность и эстетичность, многообразие приемов и способов новогоднего оформления (в баллах от 0 до 5)

	8
	Пожарная безопасность и санитарное состояние (в баллах от 0 до 5)